

Sorana A/S

Torvet 5, 4180 Sorø

CVR-nr. 70 33 93 15

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2021.

Jørn Uffe Bonnesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sorana A/S Torvet 5 4180 Sorø Telefon: 57 80 01 41 CVR-nr.: 70 33 93 15 Stiftet: 9. december 1976 Hjemsted: Sorø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Uffe Bonnesen, Formand Aase Jørgensen Lorenz Jørgensen Johan Juncker Hans Ole Svendsen
Direktion	Lorenz Jørgensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Fagus A/S, Sorø LJ Investering ApS, Sorø Serenova A/S, Solrød Strand

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.172 t.kr. mod 11.750 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -73.689 t.kr. mod -9.959 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Selskabets resultat er væsentligt påvirket af kursudviklingen på Savara Inc. aktier, som er ejet via Serenova A/S.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	8.172.160	11.750.450
2 Personaleomkostninger	-494.511	-717.832
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.520	-3.520
Driftsresultat	7.674.129	11.029.098
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-71.598.827	-68.635.301
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.882.898	2.907.729
Andre finansielle indtægter	23.700.722	67.909.750
3 Øvrige finansielle omkostninger	-26.097.755	-6.329.637
Resultat før skat	-63.438.833	6.881.639
Skat af årets resultat	-10.250.435	-16.841.133
Årets resultat	-73.689.268	-9.959.494
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-71.598.827	-67.599.598
Overføres til overført resultat	0	57.640.104
Disponeret fra overført resultat	-2.090.441	0
Disponeret i alt	-73.689.268	-9.959.494

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	563.944	517.464
4 Investeringsejendomme	150.000.000	150.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.563.944</u>	<u>150.517.464</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	469.757.753	541.356.580
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>469.757.753</u>	<u>541.356.580</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>620.321.697</u>	<u>691.874.044</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.540.727	38.391.717
Tilgodehavende selskabsskat	1.945.891	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	34.122	24.367.269
Andre tilgodehavender	6.843.337	7.307.911
Periodeafgrænsningsposter	5.876.000	6.610.500
Tilgodehavender i alt	<u>28.240.077</u>	<u>76.677.397</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	482.139.578	453.416.898
Værdipapirer i alt	<u>482.139.578</u>	<u>453.416.898</u>
Likvide beholdninger	12.217.488	37.313.486
Omsætningsaktiver i alt	<u>522.597.143</u>	<u>567.407.781</u>
Aktiver i alt	<u>1.142.918.840</u>	<u>1.259.281.825</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	394.987.194	466.586.021
Overført resultat	666.518.581	668.609.022
Egenkapital i alt	<u>1.062.505.775</u>	<u>1.136.195.043</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.687.615	437.180
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.687.615</u>	<u>437.180</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	51.131.044	52.751.481
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.131.044</u>	<u>52.751.481</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.600.000	1.600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	696.250	110.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.289.143	33.320.023
Selskabsskat	0	897.675
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	34.122	27.733.888
Anden gæld	6.974.891	6.236.535
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.594.406</u>	<u>69.898.121</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>69.725.450</u>	<u>122.649.602</u>
Passiver i alt	<u>1.142.918.840</u>	<u>1.259.281.825</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Børsnoterede obligationer kr.</u>
Dagsværdi ultimo	99.295.887	378.843.691
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-4.764.469</u>	<u>-12.999.434</u>
	2020	2019
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	487.864	706.918
Andre omkostninger til social sikring	3.408	4.923
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.239</u>	<u>5.991</u>
	<u>494.511</u>	<u>717.832</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	358.110	1.341.962
Andre finansielle omkostninger	<u>25.739.645</u>	<u>4.987.675</u>
	<u>26.097.755</u>	<u>6.329.637</u>

4. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Forrentningen af investeringsejendomme andrager 6,25 - 7,5%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	52.731.044	1.600.000	51.131.044	44.731.000
	52.731.044	1.600.000	51.131.044	44.731.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 52.731, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 150.000 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter på ca. 20.800 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr.. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre værdipapirer	1.555 t.kr.
--------------------	-------------

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.